
Pravidla pro poskytování příspěvku na náklady spojené s reprezentací 

mládeže na mezinárodních závodech v roce 2013 

Stav vychází z kalendáře IFSC k 15.1.2013 

 Obtížnost: 2 závody EYC + MEJ + MSJ  

 Bouldering: 3 závody EYC + MEJ  

 Rychlost: 4 závody EYC + MEJ + MSJ 

Pravidla proplácení: 

Všichni nominovaní závodníci budou mít hrazenou licenci (proti záloze), povinností reprezentanta je 

zúčastnit se dvou závodů v obtížnosti nebo tří závodů na rychlost nebo dvou závodů v boulderingu 

(vše ze všech možných závodů EYC, MEJ, MSJ) – vždy v disciplíně, ve které se závodník nominoval 

do reprezentace. Pokud se nezúčastní předepsaného počtu závodů, nebude závodníkovi vrácena 

záloha na licenci. Závodníkovi s platnou licencí jsou propláceny i zpětně jen závody v disciplínách, 

ve kterých se zúčastnil nominačních závodů. 

Obtížnost: 

EYC Edinburgh: 

 Prvním dvěma závodníkům v každé kategorii podle výsledků po dvou nominačních závodech bude 

poskytnut příspěvek 2 500 Kč na dopravu na tento závod EYC.  

 Všem závodníkům, kteří na tomto závodě postoupí do finále a umístí se do 10. místa, budou 

zpětně doplaceny náklady na dopravu a ubytování do výše max. 5 000 Kč. U juniorek (eventuálně 

u dalších kategorií, kde by nebyla dostatečná účast) bude požadované výsledné pořadí ovlivněno 

počtem závodníků v kategorii – pravidlo o proplacení finále platí pouze v případě, že se závodu 

zúčastní nejméně 15 závodníků. V opačném případě se kvóta na proplácení snižuje vždy o „jednoho 

závodníka“ pod počet 15. (Tedy například při účasti pouze 13. závodníků je pro proplacení nákladů 

nutné umístění do 8. místa včetně).  

 Na základě loňských výsledků v EYC se základní příspěvek na dopravu a ubytování zvyšuje na 3 

000 Kč pro tyto závodnice Jana Vincourková (9. místo v EYC, zlatá medaile z EYC v Kranji), Andrea 

Pavlincová (8. místo v EYC), Tereza Svobodová (4. místo v EYC, stříbrná medaile z EYC ve 

Voironu). Podmínkou pro zvýšení příspěvku je nominace na závodech ČPM do 3. místa včetně, při 

nominaci do reprezentace ze 4. místa v ČPM může být i zpětně tento příspěvek snížen na základní 

částku.  

Obtížnost - ostatní závody EYC, ME, MSJ: 



 Podle výsledků z EDI bude stanoven ELITE tým pro MEJ a pro EYC v Norsku. Pokud se do konce 

ledna ještě změní kalendář závodů pro EYC v obtížnosti, mohou se změnit pravidla pro hrazení 

nákladů na ostatní EYC, MEJ a MSJ, beze změny ale zůstanou pravidla pro EYC v Edinburghu.  

 Podle výsledků z EYC v Edinburghu bude ustanoven Elite tým pro MEJ a EYC v Norsku takto:  

 Elite tým: všichni finalisté ze všech kategorií (u všech kategorií podmíněno účastí 15. závodníků v 

Edinburghu, jinak se za „finalisty“ bere „ponížený stav“ – viz pravidlo o proplacení finále)  

 Hrazené náklady pro ELITE tým (závodníci do 10. místa v EYC po Edinburghu):  

o MEJ Imst - 1500 Kč, při účasti ve finále doplatek do výše celkového hrazení 1Kč/km + 2x20e 

na ubytování. Do Imstu doprava pro všechny „po vlastní ose“.  

o EYC Norsko – 2500 Kč, při účasti ve finále (počet závodníků v kategorii) doplatek 2000 Kč, 

společná nebo individuální doprava se bude řešit v průběhu roku. Nejlevněji vyjde zřejmě cesta 

autem a trajektem. V případě organizace společného výjezdu bude tato částka (nebo 

její část) použita k úhradě společné dopravy podle nákladů na dopravu.  

o Finalisté obou těchto závodů, kteří se původně neprobojovali do Elite týmu, budou mít náklady 

proplaceny zpětně ve stejné výši jako Elite tým.  

 MSJ Kanada - na základě společné diskuse s reprezentanty (a jejich rodiči a trenéry) na 

společném soustředění komise rozhodla o nominacích pro částečně hrazenou účast na MSJ v 

Kanadě takto:  

o Elite A - všichni závodníci, kteří na EYC v Edinburghu postoupí do finále a umístí se do 10. 

místa (podmíněno účastí 15. závodníků v Edinburghu, jinak se za „finalisty“ bere „ponížený 

stav“ – viz pravidlo o proplacení finále)  

 Příspěvek ČHS na dopravu a ubytování - 20 000 Kč  

 Příspěvek závodníka 5 000 Kč  

o Elite B - v případě, že závodníků v Elite A bude méně než 5, bude tým pro Kanadu doplněn na 

základě výsledků v Edinburghu a testů reprezentace, které probíhají ve spolupráci s FTVS. Do 

týmu budou jmenováni ti závodníci, kteří budou mít umístění v první polovině startujících, 

maximálně ale do 20. místa a výsledky z FTVS budou na špičkové úrovni.  

 Příspěvek ČHS - 15 000 Kč  

 Příspěvek závodníka - 10 000 Kč  

 Při postupu do finále budou závodníkovi dorovnány náklady na úroveň Elite A týmu. 

 

Rychlost: 

Jan Kříž: 



 S přihlédnutím k loňským výsledkům (vítěz EYC v kategorii A, 2 zlaté medaile, 4 místo na ME) – 

příspěvek na závod EYC v Edinburghu 3 000 Kč, pokud na nominačním závodě na standardní 15m 

cestě dosáhne času, který by ho loni na MSJ zařadil mezi prvních osm závodníků ve své kategorii.  

 Doplatek max. do výše 5 000 Kč bude proplacen v případě postupu do finále podle pravidel 

proplácení pro finalisty v rychlosti (viz. níže) a pouze při postupu z kvalifikace s časem, který 

by na loňském MSJ stačil na postup z kvalifikací do osmého místa (8.14').  

 V případě postupu do osmičlenného finále na závodě EYC v Edinburghu (s tímto odpovídajícím 

časem) bude Janu Křížovi přiznána podpora na 3 další závody EYC a ME v rychlosti dle vlastního 

výběru v celkové výši 6 000 Kč (3x 2000). Tato dotace je konečná bez ohledu na výsledky, ostatní 

závody nebudou hrazené.  

 V případě postupu do osmičlenného finále na závodě EYC v Edinburghu (s tímto odpovídajícím 

časem) bude Jan Kříž zařazen do Elite A pro MSJ v Kanadě.  

 V případě postupu s časem z loňské první šestnáctky (do 9.19') a s přihlédnutím k výsledkům testů 

z FTVS může být Jan Kříž zařazen do Elite B - zde ale platí pravidlo do počtu max. 5 závodníků 

(společně s obtížnosti).  

 V případě nesplnění postupu v Edinburghu budou pro Jana Kříže platit stejná pravidla proplácení 

(účasti ve finále) jako pro ostatní reprezentanty v rychlosti. 

Ostatní závodníci – všichni ostatní reprezentanti v lezení na rychlost budou mít zpětně hrazeny 

závody, ve kterých postoupí do finálové osmičky a pouze při postupu z kvalifikace s časem, 

který by na loňském MSJ stačil na postup do vyřazovacích kol z osmého místa v jejich 

kategorii takto: 

o EYC Edinburgh – 2 500 Kč  

o EYC Imst – 1 000 Kč  

o EYC Chamonix – 1 500 Kč  

o MEJ Imst – 1 000 Kč  

 Zvýšení základního příspěvku pro medailisty v rychlosti v případě postupu do finále s 

odpovídajícím časem:  

o EYC Edinburgh – 2 500 Kč  

o EYC Imst – doplatek do výše celkového hrazení 1Kč/km + 20e na ubytování  

o EYC Chamonix – 1 000 Kč  

o MEJ Imst – doplatek do výše celkového hrazení 1Kč/km + 20e na ubytování 

 (Základní jednorázový) příspěvek pro medailisty, kteří nepostoupí do osmičlenného finále s 

odpovídajícím časem, přesto však dosáhnou medailového umístění - závodníkovi bude hrazena 

část nákladů pouze v případě, že se závodu zúčastní alespoň 6 závodníků:  



o EYC Edinburgh - 2 000 Kč  

o EYC Imst - 750 Kč  

o EYC Chamonix - 1000 Kč  

o MEJ Imst - 750 Kč 

Minimální časy jednotlivých kategorií pro standardní 15m cestu: 

B dívky 12.12 B chlapci 9.08 

A dívky 11.63 A chlapci 8.14 

juniorky 10.33 junioři 7.80 

Ostatní závodníci - MSJ Kanada - na základě společné diskuse s reprezentanty (a jejich rodiči a 

trenéry) na společném soustředění komise rozhodla o nominacích pro částečně hrazenou účast na 

MSJ v Kanadě takto: 

Závodníci, kteří postoupí na EYC v Edinburgu do finále s časem odpovídajícím časům pro postup z 

kvalifikací do osmého místa na loňském MSJ v Singapuru (viz tabulka) budou zařazeni do výběru 

pro účast na MSJ v Kanadě s tímto příspěvkem ČHS:  

 Příspěvek ČHS na dopravu a ubytování - 20 000 Kč  

 Příspěvek závodníka 5 000 - 7 000 Kč  

 

Bouldering  

U všech závodů je pravidlo pro proplácení podmíněno účastí nejméně 15 závodníků v kategorii, při 

menším počtu závodníků se kvóta na proplácení snižuje vždy o „jednoho závodníka“ pod počet 15. 

(Tedy například při účasti pouze 13. závodníků je pro proplacení nákladů nutné umístění do 8. 

místa včetně). Při účasti méně než šesti závodníků v kategorii (v čase dead-line pro daný závod) 

nebude daná kategorie braná za hrazenou. 

Karolína Nevělíková: 

 S přihlédnutím k výsledkům v závodech SP a pokud se Karolína Nevělíková nominuje ve své 

kategorii z prvního místa na nominačních závodech, budou Karolíně hrazeny tyto závody:  

o ME Grindelwand - 2000,- Kč  

o EYC Laval - 2000,- Kč  

o EYC L'Argentiere - 2000,- Kč  

o EYC Sofie - nehrazeno  

o při postupu do finále doplatek do výše 1Kč/km  

o při medailovém umístění příspěvek na ubytování do výše 2x20euro 

Ostatní závodníci: 



ME Grindelwand: 

 Závodníci na prvním místě na nominačním závodě - příspěvek na cestovné 1500 Kč  

 Závodníci na druhém místě po nominačním závodě - příspěvek na cestovné 1000 Kč  

 Při postupu do finále (podle pravidla o počtu závodníků) bude finalistům zpětně hrazeny náklady na 

cestu do výše 1Kč/km  

 Při medailovém umístění (více než 6 závodníků v kategorii) příspěvek na ubytování do max. výše 

2x20euro  

Ostatní závody - při postupu do finále (podle pravidla o počtu závodníků): 

 EYC Sofie - nehrazeno  

 EYC L'Argentiere, EYC Laval - 1 Kč/km 

 

Závěrečná ustanovení platná pro všechny disciplíny 

Všechny příspěvky jsou vypláceny pouze proti odevzdaným cestovním příkazům a potvrzením o 

ubytování.  

Příspěvek je pro všechny závodníky podmíněn dodržením pravidel pro reprezentaci - na soustředění 

reprezentace byla předložena k diskusi a následně schválena pravidla a povinnosti reprezentanta 

na společném výjezdu – chování závodníka na výjezdech, povinnosti závodníka vůči koučům, 

povinnosti rodičů vs. povinnosti koučů na závodech. Tato pravidla obdrží reprezentanti po 

nominačních závodech jako součást reprezentační smlouvy. 

Při nedodržení pravidel na závodě zaniká závodníkovi bez ohledu na umístění na tomto závodě 

nárok na příspěvek na dopravu a ubytování, při závažném porušení pravidel může být závodník 

vyloučen z možnosti společné účasti na závodech a reprezentačních akcích.  

U závodníků, kteří nedosáhli na příspěvek na dopravu a ubytování, ale účastní se společného 

výjezdu na závody, bude při nedodržení podmínek nevrácena záloha na licenci a nebo může být 

vyloučen z možnosti účastnit se společných výjezdů a akcí reprezentace.  

Při hrubém porušení pravidel může být závodník vyloučen z reprezentace mládeže.  

Tato pravidla platí i pro eventuální společný výjezd na MSJ nebo ostatní závody a akce 

reprezentace. 

Do Edinburghu je organizován společný výjezd reprezentace pod vedením dvou koučů, částečně 

hrazených z rozpočtu komise. Příspěvek na dopravu a ubytování a zpětné hrazení finalistům není 

limitováno povinností jet společně s reprezentací. Závodníci jedoucí po vlastní ose ale musejí 

akceptovat pravidla platná pro reprezentaci na repre výjezdech (v částech, které se jich týkají). 

M. Dichtlová, předsedkyně Komise soutěžního lezení mládeže 



18.1. 2013,  

doplněno 31.3.2013 o pravidla pro bouldering, pravidla pro MSJ a zpřesněno proplácení u závodů 

na rychlost 

MSJ Kanada - doplněno 30.8. 

Komise jednomyslně schválila, že na základě postupu do semifinále a velmi dobrého umístění na 

MSJ v Kanadě Komise zpětně poskytne i reprezentantům Petru Kligrovi a Vojtovi Vlkovi, kteří se 

závodu účastnili na vlastní náklady, příspěvěk na dopravu ve výši 10 000 Kč na závodníka. 

 


